ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO IPREVENT 2021- 05

Aos trinta e um dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um às nove horas,
reuniram-se  na  sala  do  IPREVENT,  junto  ao  prédio  da  Prefeitura  Municipal  de  Nova
Trento,  os  membros  que  compõe  o  Conselho  Fiscal  do  Instituto  de  Previdência  dos
Servidores Públicos do Município de Nova Trento – IPREVENT,  representante do Poder
Executivo (Servidores Inativos): Clarisse Cadorin Marchiori e a representante da Câmara
de Vereadores:  Francielli  Sabrina Andrietti.  O presidente Jean Marcos Bunn não pode
comparecer  por  estar  com atestado  médico  expedido.  Na sequência  a  pauta  do dia:
análise do Balancete Contábil de abril de 2021. Após análise da documentação contábil,
foi  constatado  pelos  presentes  um saldo  financeiro  conforme o  DAIR de abril  de  R$
26.904.404,40 (vinte e seis milhões, novecentos e quatro mil, quatrocentos e quatro reais
e quarenta centavos). Na ocasião também foi observado o resultado positivo nos Fundos
de Investimento de  R$ 223.323,58 (duzentos e vinte e três mil, trezentos e vinte e três
reais  e  cinquenta  e  oito  centavos).  Verificada  a  exatidão  das  contas,  os  membros
presentes do Conselho Fiscal aprovaram sem ressalvas. Nada mais havendo a tratar, foi
encerrada a reunião e a ata assinada pelos presentes.

________________________
Clarisse Cadorin Marchiori
Membro do Conselho

________________________
Francielli Sabrina Andrietti
Membro do Conselho